[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 21 »  мая  2012 года                                                                               № 258

                г. Лянтор
О проведении городской акции

«Безопасные дороги – детям!»

В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием детей и подростков, профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 15 июня 2012 года городской акции «Безопасные дороги – детям!».

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета (приложение 1).

2.2. Программу проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!» (приложение 2).

2.3. План подготовки и проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!» (приложение 3).

3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Абубакиров Р.Г.), муниципальным учреждениям культуры: «Городской Дом Молодёжи «Строитель»» (Шмелева Р.Р.), «Лянторский Центр прикладного творчеств  и ремёсел» (Шабалина О.В.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану подготовки и проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!».

4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Петрук Т.В.) обеспечить финансирование мероприятий в пределах утверждённых смет на 2012 год в муниципальных учреждениях культуры.

5. Рекомендовать городскому отделу полиции № 1(дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Сургутскому району  (Журавленко Ю.П.), федеральному государственному казённому учреждению «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты- Мансийскому автономному округу-Югре» (Скороход С.П.), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Лянторская городская больница» (Удовиченко Л.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин

                                                                 Приложение 1 к постановлению

                                                                                         Администрации городского поселения Лянтор

                                                               от « 21 »  мая  2012 года № 258
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению городской акции
«Безопасные дороги – детям!»

(15 июня 2012 года)

	Председатель организационного комитета:

	1. Потапова Райса Абдельхаковна
	начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта.

	Члены организационного комитета:

	2. Смольянинова Ольга Николаевна
	начальник управления по организации

деятельности Администрации города;

	3. Коптева Светлана Александровна
	заведующий сектором по культуре управления по делам молодёжи,

культуры и спорта;

	4. Буканяева Светлана Олеговна
	заведующий сектором по развитию

досуга населения управления по делам

молодёжи, культуры и спорта;

	5. Абубакиров Ражаб Гумарович

	директор муниципального учреждения

«Лянторское хозяйственно - эксплутационное управление»;

	6. Шмелева Рима Рашитовна
	директор муниципального учреждения

культуры «Городской Дом Молодёжи

«Строитель»;

	7. Шабалина Ольга Вячеславовна
	директор муниципального учреждения

культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремесёл»;

	8. Хоружий Александр Николаевич

	начальник отдела полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району;

	9. Журавленко Юрий Петрович
	заместитель начальника отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Сургутскому району;

	10. Скороход Сергей Павлович
	исполняющий обязанности начальника федерального  государственного казённого учреждения «2 Отряд Федеральной

противопожарной службы по Ханты-

Мансийскому автономному округу-Югре»;

	11.Удовиченко Лариса Алексеевна

	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница».

                                                                  Приложение 2 к постановлению

                                                                                          Администрации городского поселения Лянтор

                                                                  от « 21 »   мая  2012 года № 258
Программа
проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!»

(15 июня 2012 года)

	Время
проведения
	Наименование
	Место

проведения

	12-50

	Построение колонн пришкольных лагерей.

	ул.Эстонских дорожников,

строение 40,
детский клуб «Лидер»

	13-00
	Начало движения колонн пришкольных лагерей.
	ул.Эстонских дорожников,

строение 40,
детский клуб «Лидер» -
городская площадь

	13-00 – 13-20
	Движение колонн пришкольных лагерей.
	улицы:
Эстонских дорожников,

Назаргалеева,
Парковая,
городская площадь.

	13-00

13-20

13-30
	Озвучивание городской площади.

Построение участников городской акции.

Торжественное открытие городской акции «Безопасные дороги – детям!»
	Городская площадь

	13-30 – 15-00
	Агитационные мероприятия:

- выступление агитбригады, победителя районного конкурса «Безопасное колесо»;

- конкурс рисунков на асфальте

«По безопасной дороге в безопасное будущее!»;

- конкурс «Фигурное вождение велосипеда»;

- игровая программа «В стране Светофория»;

- конкурс «Дефиле велосипеда».
	Городская площадь

	15-00
	Награждение участников городской акции.

Закрытие городской акции.

	Городская площадь

                                                                  Приложение 3 к постановлению

                                                                                          Администрации городского поселения Лянтор

                                                              от « 21 »  мая  2012 года № 258
План подготовки и проведения городской акции

«Безопасные дороги – детям!»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель

	1. Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	Организация проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!»
	15.06.2012
	Потапова Р.А.

	1.2.
	Проведение заседания организационного комитета
	06.06.2012

	2. Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение городской акции в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города
	с 13.06.2012
	Смольянинова О.Н.

	3. Муниципальное учреждение культуры
«Городской Дом Молодёжи «Строитель»»

	3.1.
	Режиссёрско-постановочное обеспечение городской акции:

- разработка сценария городской акции;

- подбор и запись фонограмм;

- работа ведущего на городской акции, статисты для церемонии награждения участников городской акции;

- приобретение призов и подарков для победителей и участников  конкурсов городской акции;

- приобретение реквизита и инвентаря для проведения конкурсов;

- техническое обеспечение праздника;

- проведение городской акции согласно программе.
	до 13.06.2012

до 13.06.2012
15.06.2012
до 13.06.2012

до 13.06.2012

15.06.2012

15.06.2012
	Шмелева Р.Р.

	4.  Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	4.1.
	Художественно-оформительское обеспечение:

- оформление сценической площадки на городской площади;

- монтаж, демонтаж оформления сценической площадки;

	15.06.2012
	Шабалина О.В.

	5. Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплутационное управление»

	5.1.
	Транспортное обеспечение мероприятия
	15.06.2012
	Абубакиров Р.Г.

	5.2.
	Проведение подключения и подачи электроэнергии к сцене на городской площади.
	15.06.2012

	6. Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	6.1.
	Организация дежурства и охраны общественного порядка на городской площади, обеспечение дежурства у сцены
	15.06.2012
	Хоружий А.Н.

	7. Отдел государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Сургутскому району

	7.1.
	- перекрытие дорог по маршруту движения участников городской акции согласно программе;

- перекрытие дорог на улицах Парковой и Центральной (при проведении городской акции на городской площади).
	15.06.2012
13-00 – 13-20

13-00 – 15-00
	Журавленко Ю.П.

	8. Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	8.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения праздника
	15.06.2012
с 13-30
до15-00
	Скороход С.П.

	9.  Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения
«Лянторская городская больница»

	9.1.
	Обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» на городской площади во время проведения мероприятия
	15.06.2012
с 13-30
до15-00

	Удовиченко Л.А.

_1231677643.unknown